
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 21 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 79581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
24

60
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

24603 Anuncio de licitación de:  Subsecretaría del  Ministerio  de Ciencia e
Innovación. Objeto: Suministro de energía eléctrica de los edificios y
oficinas  del  Ministerio  de  Ciencia  e  Innovación,  sitos  en  las  calles
Albacete, número 5, Ramírez de Arellano, número 29, Paseo de las
Delicias número, 61, de Madrid, y Maestro Bernardino González, 2, de
La Coruña. Expediente: 2011/00923.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Ciencia e Innovación.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Ciencia e Innovación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subsecretaria del Ministerio de Ciencia e Innovación.
2) Domicilio: Albacete, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.
4) Teléfono: 916038714.
6) Correo electrónico: consultas.licitaciones@micinn.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  26 de Agosto de 2011.
d) Número de expediente: 2011/00923.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica de los edificios y oficinas del

Ministerio de Ciencia e Innovación, sitos en las calles Albacete, número 5,
Ramírez de Arellano,  número 29,  Paseo de las  Delicias,  número 61,  de
Madrid,  y  Maestro  Bernardino González,  2,  de La Coruña.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: El señalado en el apartado 24 del cuadro resumen del

PCAP.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.757.593,22 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.378.796,61 euros. Importe total: 1.626.980,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

Económica y Financiera: La señalada en el Apartado 15 del cuadro resumen
del PCAP. Solvenccia Técnica o Profesional: La señalada en el Apartado 16
del cuadro resumen del PCAP.

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 21 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 79582

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
24

60
3

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 26 de Agosto de 2011

(Se entregaran en el Registro General del Ministerio de Ciencia e Innovación,
en la calle Albacete, número 5, de Madrid).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Ciencia e Innovación.
2) Domicilio: Albacete, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Albacete, 5 (Sede central del Ministerio de Ciencia e Innovación.

Se indicara oportunamente en el tablón de anuncios).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.
d) Fecha y hora: 13 de Septiembre de 2011 a las 10:30.

10. Gastos de publicidad: 1.200,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de Julio
de 2011.

Madrid, 13 de julio de 2011.- Subsecretaría.
ID: A110058447-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-20T17:38:32+0200




